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¥ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FT1  MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Of. n.2 1963/2025 Santo Antonio da Patrulha, 15 de dezembro de 2025.

A Sua Exceléncia

Senhor Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal,

Santo Antonio da Patrulha - RS.

Assunto: Envio de Projeto de Lei .

Encaminho o Projeto de Lei n® 487/2025, que " D4 denominacdo a uma Rua nesta cidade - RUA
FERNANDA COSTA GOMES ", o qual foi apreciado durante a 46* Reunido Ordindria, realizada na data de

15 de dezembro, junto a Sessdo Legislativa de 2025, por acordo de liderangas, foi aprovado por unanimidade.

Atenciosamente,

Vereador André Luis de Oliveira Selistre,

Presidente do Legislativo Municipal.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse 0 endereco
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela
499T.NSUL.75EH.GA3D

Av. Borges de Medeiros, 602 - Fone (51) 3662-3555 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.camarasap.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
“CRACK: A PEDRA DA MORTE”
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PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
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Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIS DE OLIVEIRA SELISTRE, em 16/12/2025 as 10:20:43.

Av. Borges de Medeiros, 602 - Fone (51) 3662-3555 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.camarasap.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
“CRACK: A PEDRA DA MORTE”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Camara Municipal
Santo Anténio da Patpulha-
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA PROTOCOLO N° iquppg

P?DER LEGISLATIVO MUNICIPAL Em @/ﬂ/2025 Hora:ﬂ/ﬁé
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Funcionario (a ) /

L

PROJETO DE LEI N° 487/2025

2 A MONICIPAL
Mopkr'-\‘tg:\idPlru\\f\a-Rs

Da denominagdo a uma Rua nesta
Cidade.

Art. 1° - Fica denominada de “RUA FERNANDA BEATRIZ SEBBEN DA COSTA

GOMES”, aRua “D’, localizada no Loteamento Grand Park, com 221,60 metros e extensao,

conforme mapa apenso.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO VEREADOR, 03 de novembro de 2025.

Av. Borges de Medeiros, 602 Fone: (51) 3662 3555 — Cep. 95.500-000

«Doe Orgaos, doe sangue: Salve vidas”
“Crack: A Pedra da Morte.”
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Legislativo 2025-579

A Camara de Vereadores:

Favor anexar ao Processo Legislativo o Mapa citado no Projeto de Lei, bem como o parecer de viabilidade de
denominacdo, expedido pelo Municipio, para agilizar o processo, e remeter ao Departamento Administrativo -
DAD.

Obrigada.

Respeitosamente,

Ana Cristina Salazar,
Oficial Administrativo, matricula 23795.

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA SALAZAR, OFICIAL ADMINISTRATIVO (A) em 17/12/2025 as 12:52:50.

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mem. n? 1.936/25-SEMAF. Santo Antdnio da Patrulha, 19 de dezembro de 2025.

De: Secretaria da Administracio e Finangas - SEMAF.

Para: Secretaria do Planejamento e Desenvolvimento Economico — SEPDE.

Assunto: Analise de Projeto de lei de autoria da Camara.

Enviamos, neste Processo Eletronico, Projeto de Lei n® 487/2025, que “D4 denominac¢do a uma Rua nesta
cidade - RUA FERNANDA COSTA GOMES”, de autoria da Camara de Vereadores, de denominagdo de
logradouro publico, para andlise da possibilidade da referida denominacgio, informando se corresponde a drea

publica e regularizada no ambito do Municipio.

Solicitamos que a informagdo nos seja remetida até o dia 24 de dezembro de 2025, em virtude de prazos
legais para o tramite legislativo de promulgacdo da Lei, veto ou informagdo a Camara de Vereadores, conforme

0O Caso.

Atenciosamente,

Cléia Jugara Airoldi,

Secretdria da Administrac¢do e Financas.

Documento assinado eletronicamente por CLEIA JUCARA AIROLDI, SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO E FINANCAS (SEMAF) em 19/12/2025 as 10:22:56.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o0 endereco
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela
XRFW.9J2G.JRN9.FOWJ

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mem. n.2 1674/2025 - SEPDE. Santo Antdnio da Patrulha, 30 de Dezembro de 2025.

De: Secretaria Municipal do Planejamento e Desenvolvimento Econdmico — SEPDE.

Para: Secretaria Municipal da Administracio e Finangas- SEMAF.
Assunto: Viabilidade Técnica.

Em resposta a0 memorando 1.936/2025.

Informo para os devidos fins, conforme requerimento 487/2025 da Camara Municipal de Vereadores do
Municipio de Santo Antdnio da Patrulha, elaborado pelos Senhores Vereadores, denominando de “RUA
FERNANDA BEATRIZ SEBBEN DA COSTA GOMES”, a Rua D, do Loteamento Grand Park, pode ser

aprovado.

Atenciosamente

Ronaldo Jesus dos Santos
Aux. Servicos técnicos
Matricula 1798/1

Documento assinado eletronicamente por RONALDO JESUS DOS SANTOS, em 30/12/2025 as 16:47:28.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o0 endereco
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela
151V.VUY7.NDLV.BIBI

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"

[H89404] - 2025-579



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI N° 10.862, DE 5 DE JANEIRO DE 2026

D4 denominacdo a uma Rua nesta
Cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antonio da Patrulha, no uso das atribui¢des que lhe confere o art. 53,
inciso 1V, da Lei Orgéanica do Municipio,

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de “RUA FERNANDA BEATRIZ SEBBEN DA COSTA GOMES”, a rua “D”,
localizada no Loteamento Grand Park, com 221,60 metros de extensao, conforme mapa apenso.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag@o.

Santo Antonio da Patrulha, 5 de janeiro de 2026.

Documento assinado digitalmente por RODRIGO
GOMES MASSULO (CPF 024.827.570-45)
Data: 05/01/2026 8:09:14

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Documento assinado digitalmente por CLEIA
JUCARA AIROLDI (CPF 701.313.410-49)
Data: 05/01/2026 8:42:10

Cléia Jugara Airoldi
Secretaria da Administracdo e Financas

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse 0 endereco
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela
G6YO.AVPM.HK55.4GHG

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"
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05/01/2026, 07:55

https://lwww.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/807A4506/12c7fb546¢103bacf5039dd757ed0baf12c7fb546¢103bacf5039dd757ed0baf

Prefeitura Municipal de Santo Antonio da Patrulha

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO E FINANCAS
LEI N° 10.862, DE 5 DE JANEIRO DE 2026

D4 denominagdo a uma Rua nesta Cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antonio da Patrulha, no
uso das atribuigoes que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei
Organica do Municipio,

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de “RUA FERNANDA BEATRIZ
SEBBEN DA COSTA GOMES”, a rua “D”, localizada no
Loteamento Grand Park, com 221,60 metros de extensdo,
conforme mapa apenso.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Santo Antonio da Patrulha, 5 de janeiro de 2026.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLEIA JUCARA AIROLDI
Secretaria da Administragdo e Finangas

Publicado por:
Ana Cristina Salazar
Cédigo Identificador:807A4506

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/01/2026. Edigao 4239

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/
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